
令 7 薬 務 第 9 0 9 号  

                                                  令和８年(2026年)１月８日  

  

一般社団法人山口県医師会長 様 

 

 

                                                  山口県健康福祉部長 

 

令和７年度医療関係者向けバイオシミラー講習会の開催について 

  
薬務行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、御存知のとおり、バイオシミラー（バイオ後続品）は、医療の質を保ちつつ、患者

の経済的な負担軽減や、医療費の効率化を図る重要な役割を担っておりますが、本県では、

バイオシミラーの普及が進んでおらず、医療関係者の理解促進や県民の認知度向上が喫緊の

課題となっております。 

 そこで、バイオシミラーについて理解を深めていただくための機会として、県内の医療機

関・薬局等に従事する医療関係者を対象にした講習会（Web セミナー）を別添要領のとおり開

催することとしました。 

ついては、貴会会員の医療関係者から多数の参加が得られるよう、別添チラシの周知方よ

ろしくお願い申し上げます。 

なお、講習会の案内を下記ホームページにも掲載しておりますので、あわせて周知願いま

す。 
記 

令和７年度医療関係者向けバイオシミラー講習会の開催について 
（https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/48/332156.html） 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

薬 務 課 薬 事 班 

担 当 ： 石 津 

TEL： 083-933-3020 

FAX： 083-933-3029 


